Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image3.jpg]

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

[image: image1.png]

INDICAÇÃO Nº 782/2025

(de autoria do vereador Gonzaguinha)

indico ao Executivo corte de árvore que se encontra atrás da Rua Dom João VI, terreno da Prefeitura atrás do n° 101 Bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:
O corte de árvore se faz necessário uma vez que os seus galhos vêm crescendo e tomando uma proporção tão grande que está ameaçando a cair no telhado da casa da Rua Dom João VI conforme fotos abaixo, o morador vem nos contatando com muito medo e pavor com as fortes chuvas acompanhadas de rajadas de ventos que vem assombrando e derrubando as árvores na nossa cidade de São Roque e região. Vale ressaltar que esse terreno localizado atrás da casa desse morador que nos relatou essa situação é público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de dezembro de 2025.
Luiz Rogério Santos de Jesus
(GONZAGUINHA)
Vereador
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2025 - 12:10 16609/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 782/2025 2 | 2